CREDENCIAMENTO Nº 005/EDITAL Nº 04/FCCR/2024
SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA PROJETOS DE FORMAÇÃO - CENTRO DE ARTES CIRCENSES

PROPOSTAS INSCRITAS - PERÍODO: 23/09/2024 a 27/09/2024

I. Curadoria artística de espetáculos e aulas de técnica intermediaria/avançada de Acrodança,
condicionamento físico e flexibilidade - Valor: R$ 100,00/por hora

Ordem Prestador de Serviços Razão Social CNPJ Inscrição

1º GABRIELA SANTOS BAGNO GABRIELA SANTOS BAGNO 25.177.739/0001-02 363914

II. Professor de técnica intermediaria/avançada de Acrobacia em aparelhos aéreos -
Valor: R$ 80,00/hora

Ordem Prestador de Serviços Razão Social CNPJ Inscrição

Não houve prestadores homologados nesse item

III. Professor de técnica intermediaria/avançada de manipulação de objetos -
Valor: R$ 80,00/hora

Ordem Prestador de Serviços Razão Social CNPJ Inscrição

1º MARCELO RAMOS VENANCIO
50.603.008 MARCELO RAMOS
VENANCIO

50.603.008/0001-10 363233

IV. Professor de técnica intermediaria/avançada de Acrobacias de solo com ou sem aparelhos -
Valor: R$ 80,00/hora

Ordem Prestador de Serviços Razão Social CNPJ Inscrição

1º Guilherme Cássio de Lira 27.029.895 GUILHERME CASSIO DE LIRA 27.029.895/0001-43 364133

V. Professor de técnica intermediaria/avançada de Comicidade, palhaçaria e/ou clown, para
artistas circenses - Valor: R$ 80,00/hora

Ordem Prestador de Serviços Razão Social CNPJ Inscrição

1º Guilherme Paiffer Pelodan Guilherme Paiffer Pelodan 45.698.573/0001-79 363979

VI. Supervisão de treino livre de técnicas de circo para artistas às segundas feiras –
R$ 60,00/hora

Ordem Prestador de Serviços Razão Social CNPJ Inscrição

1º GABRIELA SANTOS BAGNO GABRIELA SANTOS BAGNO 25.177.739/0001-02 365570

VII. Supervisão de treino livre de técnicas de circo para artistas às quartas feiras –
R$ 60,00/hora

Ordem Prestador de Serviços Razão Social CNPJ Inscrição

Não houve prestadores homologados nesse item

São José dos Campos, 14 de outubro de 2024.

Comissão de Controle e Avaliação

Washington Benigno de Freitas
Diretor Presidente

O Presidente da Fundação Cultural Cassiano Ricardo, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a Lei nº 14.133/2022, visto o que
consta no processo de CREDENCIAMENTO 005/EDITAL nº 04/FCCR/2024, cujo objeto é a seleção de propostas para o projeto de formação
CENTRO DE ARTES CIRCENSES, resolve HOMOLOGAR o presente credenciamento diante da sua regularidade formal.

1